



CHRISTENSEN
KJÆRULFF
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

fischer A/S

Sandvadsvej 17A, 4600 Køge

CVR-nr. 12 81 28 33

Company reg. no. 12 81 28 33

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2023
1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 March 2024.

Klaus Artur Fischer
Dirigent
Chairman of the meeting



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	17
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	18
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	19
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	25
Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2023	2022	2021	2020	2019
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	40.180	36.442	23.892	23.718	13.516
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	12.661	12.890	1.200	2.191	-9.489
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-2.134	-337	-501	-2.057	-1.813
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	10.413	12.194	930	134	-11.302
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	96.014	57.083	36.365	51.378	45.292
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	202	31	131	114	1.751
Egenkapital					
<i>Equity</i>	49.279	38.866	26.671	25.742	608
Pengestrømme:					
<i>Cash flows:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	381	31	404	-24.566	1.766
Investeringsaktivitet					
<i>Investing activities</i>	-381	-31	-131	-114	-1.769
Pengestrømme i alt					
<i>Total cash flows</i>	0	0	273	-24.680	-3
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	39	38	37	37	37



Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.

	2023	2022	2021	2020	2019
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Soliditetsgrad

Solvency ratio 51,3 68,1 73,3 50,1 1,3

Egenkapitalforrentning

Return on equity 23,6 37,2 3,5 1,0 -180,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$



Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med befæstigelsssystemer i Danmark, Finland, Norge og Sverige.

Handel med befæstigelsessystemer i Norge, Sverige og Finland sælges gennem tilknyttede selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig ingen usikkerhed til indregning og måling i den aflagte årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.180 t.kr. mod 36.442 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.413 t.kr. mod 12.194 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv udvikling i tråd med de realiserede resultater for 2023.

Selskabets ledelse forventer, at resultatet for 2024 vil være mellem 10-12 mio.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker kun det eksterne miljø i et begrænset omfang, og selskabet har desuden i de seneste år været bevidste om at udnytte mulighederne i den digitale omstillingsproces til at reducere belastningen yderligere.

Description of key activities of the company

The company's activities are trading in fixing systems for construction in Denmark, Finland, Norway, and Sweden.

Trading in fixing systems for construction in Norway, Sweden, and Finland is carried out through group enterprises.

Uncertainties connected with recognition or measurement

There are no uncertainties connected with recognition and measurement in the annual report submitted.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 40.180.000 against DKK 36.442.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 10.413.000 against DKK 12.194.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Expected developments

The company's management expects a continued positive development in line with the realized results for 2023.

Management expects a profit for 2024 in the range of DKK 10-12 mio.

Environmental issues

The company's activities have only a limited impact on the external environment, and in recent years the company has also been conscious of exploiting the opportunities offered by the digital transformation process to reduce the environmental impact further.



Ledelsesberetning *Management's review*

Videnressourcer

fischer A/S arbejder konstant med udvikling af faglige kompetencer, der følger med udviklingen og de efterspurgte ydelser fra vores kunder. Vi har endvidere en målsætning om til stadighed at fastholde og udvikle et attraktivt miljø for selskabets ansatte, der skaber den bedste arbejdsplads for de rette kompetencer. Alle udviklingsaktiviteter udgiftsføres over resultatopgørelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Knowledge resources

fischer A/S is constantly working with the development of professional competencies that keep up with the development and the requested services from our customers. Furthermore, we aim to maintain and develop an attractive environment for the company's employees that creates the best workplace for the right skills. All development activities are recognized in the income statement.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	40.179.975	36.442.002
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-27.164.118	-23.219.060
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	<u>-354.818</u>	<u>-332.509</u>
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	12.661.039	12.890.433
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>-2.133.756</u>	<u>-336.951</u>
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	10.527.283	12.553.482
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>-113.806</u>	<u>-359.414</u>
4 Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	<u>10.413.477</u>	<u>12.194.068</u>



Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	<u>740.619</u>	<u>893.174</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>740.619</u>	<u>893.174</u>
6 Deposita <i>Deposits</i>	<u>1.062.146</u>	<u>883.646</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>1.062.146</u>	<u>883.646</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>1.802.765</u>	<u>1.776.820</u>



Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2023	2022
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	60.031.898	33.114.950
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>60.031.898</u>	<u>33.114.950</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	21.549.010	14.484.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	7.706.427	7.352.035
7 Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	5.276	5.276
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.585	0
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>4.916.755</u>	<u>348.716</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>34.179.053</u>	<u>22.191.001</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>94.210.951</u>	<u>55.305.951</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>96.013.716</u>	<u>57.082.771</u>



Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	4.200.000	4.200.000
Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	7.000.000	7.000.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>38.078.994</u>	<u>27.665.517</u>
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	<u>49.278.994</u>	<u>38.865.517</u>



Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	3.623.053	3.095.445
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	39.529.665	12.418.845
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	113.806	359.414
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>3.468.198</u>	<u>2.343.550</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>46.734.722</u>	<u>18.217.254</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>46.734.722</u>	<u>18.217.254</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	<u>96.013.716</u>	<u>57.082.771</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
10 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
11 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		



Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital <i>Contributed capital</i>	Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	4.200.000	7.000.000	15.471.449	26.671.449
Henlagt af årets resultat <i>Provisions of the results for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>12.194.068</u>	<u>12.194.068</u>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	4.200.000	7.000.000	27.665.517	38.865.517
Henlagt af årets resultat <i>Provisions of the results for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.413.477</u>	<u>10.413.477</u>
	<u>4.200.000</u>	<u>7.000.000</u>	<u>38.078.994</u>	<u>49.278.994</u>



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	10.413.477	12.194.068
12 Reguleringer <i>Adjustments</i>	2.602.380	1.028.874
13 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-10.141.925	-12.854.745
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	2.873.932	368.197
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-2.133.755	-336.954
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	740.177	31.243
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-359.414	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	380.763	31.243
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-202.263	-31.243
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of fixed asset investments</i>	-178.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-380.763	-31.243
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	0	0
Likvider 31. december 2023 <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</i>	0	0



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	24.037.275	20.370.925
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.850.396	2.560.591
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>276.447</u>	<u>287.544</u>
	<u>27.164.118</u>	<u>23.219.060</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>39</u>	<u>38</u>

Oplysninger om vederlag m.v. for regnskabsåret til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen er ikke angivet, da der kun er et enkelt ledelsesmedlem der modtager vederlag.

Information on remuneration, etc. for the financial year for current and former members of management is not provided, as only one member of management receives remuneration.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	<u>354.818</u>	<u>332.509</u>
	<u>354.818</u>	<u>332.509</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	1.205.146	137.348
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>928.610</u>	<u>199.603</u>
	<u>2.133.756</u>	<u>336.951</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of net profit</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	<u>10.413.477</u>	<u>12.194.068</u>
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	<u>10.413.477</u>	<u>12.194.068</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	4.253.520	4.222.277
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	202.263	31.243
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>-600.208</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost 31 December 2023</i>	<u>3.855.575</u>	<u>4.253.520</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-3.360.346	-3.027.837
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-354.818	-332.509
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>600.208</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 <i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>	<u>-3.114.956</u>	<u>-3.360.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u>740.619</u>	<u>893.174</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	883.646	883.646
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>178.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost 31 December 2023</i>	<u>1.062.146</u>	<u>883.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u>1.062.146</u>	<u>883.646</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023 <i>Deferred tax assets 1 January 2023</i>	<u>5.276</u>	<u>5.276</u>
	<u>5.276</u>	<u>5.276</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster: <i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant, and equipment</i>	<u>5.276</u>	<u>5.276</u>
	<u>5.276</u>	<u>5.276</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		
Kunde buyouts <i>Customer buyouts</i>	4.622.854	0
Leasing <i>Car leasing</i>	0	12.481
Andre periodeafgrænsningsposter <i>Other prepayments</i>	113.071	185.755
Danske Fragtmænd <i>Danske Fragtmænd</i>	<u>180.830</u>	<u>150.480</u>
	<u>4.916.755</u>	<u>348.716</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and security*

Ingen.

None.

10. Eventualposter *Contingencies*

Eventualaktiver *Contingent assets*

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.452 t.kr der ikke er indregnet i årsrapporten, da selskabet ikke forventer at udnytte aktivet indenfor en kortere årrække.

The company has a deferred tax asset of DKK 3.452 thousands not recognized in the annual report, as the company does not expect to utilize the asset within the next few years.

Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende leasing af biler, driftsmidler og mindre kontorudstyr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.350 t.kr.

In addition to financial leases, the company has entered into operational leases for leasing cars, operating assets and small office equipment. The leases have a remaining term of 1-36 months and a total residual lease payment of DKK 3.350 thousands .

Selskabet har indgået kontrakter om leje af kontor- og lagerlokaler. Huslejeforpligtelsen har en restløbetid på 3-36 måneder og udgør 8.950 t.kr.

The company has entered into contracts for the rental of office and warehouse facilities. The rent obligation has a remaining maturity of 3-36 months and amounts to DKK 8.950 thousands.



Noter Notes

All amounts in DKK.

11. Nærtstående parter *Related parties*

Bestemmende indflydelse *Controlling interest*

fischer Holding GmbH & Co. KG, D-72178 Waldachtal

Hovedaktionær
Majority shareholder

Transaktioner *Transactions*

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Related party transactions are conducted on market terms.

Koncernregnskab *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for fischer Holding GmbH & Co. KG, D-72178 Waldachtal, hvor koncernårsrapporten kan rekvireres.

The company is included in the consolidated financial statements of fischer Holding GmbH & Co. KG, D-72178 Waldachtal, from which the consolidated annual report can be obtained.

12. Reguleringer *Adjustments*

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	354.818	332.509
Øvrige finansielle omkostninger	2.133.756	336.951
<i>Other financial expenses</i>		
Skat af årets resultat	113.806	359.414
<i>Tax on ordinary results</i>		
	<u>2.602.380</u>	<u>1.028.874</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
13. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-26.916.948	-17.107.687
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	-11.988.052	-3.911.454
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	<u>28.763.075</u>	<u>8.164.396</u>
	<u>-10.141.925</u>	<u>-12.854.745</u>


